



21.07.2020 г.

УСРЕДНЕННЫЕ ЦЕНЫ ЗА 1 М2 НА ФАСАДЫ ИЗ КЕРАМОГРАНИТА(ВЕРТИКАЛЬНО-ГОРИЗОНТАЛЬНАЯ СИСТЕМА)

Наименование	Ед.изм.	Цена (руб).	Расход м.кв.	Сумма (руб).
Керамогранит (цена усредненная-может быть и ниже, зависит от производителя, марки, цвета, объема и т.д.)				
Керамогранит 600х600 мм с учетом подрезки	кв.м.	651	1,07	700
Стоимость 1 м.кв. керамогранита 700 руб.				
Подсистема (в т.ч. Все крепежные элементы) вертикально-горизонтальная оцинкованная с полимерным покрытием				
Стоимость 1 м.кв. подсистемы = 987 руб., в том числе включает в себя:				
кронштейн	шт.	28	5	140
вертикальная направляющая Z-образная	пог.м.	66	1,9	125,4
вертикальная направляющая П-образная	пог.м.	88	2,2	193,6
горизонтальная направляющая Г-образная	пог.м.	66	2	132
Заклёпка нерж/нерж 4,0х10 мм	шт.	2,8	20	56
Терморазрывная прокладка	шт.	3	5	15
Анкерный крепитель 10х100 мм	шт.	28	5	140
Кляммер нерж. Рядовой	шт.	29	5	145
Кляммер нерж. Стартовый	шт.	20	1	20
Кляммер нерж. Боковой	шт.	20	1	20
оконные откосы,отливы и парпетные крышки (металл полиэстер в стандартный RAL, толщ. 0,6 мм)				
Стоимость 1 м.кв. откосов и отливов на чистую площадь фасадов 817 руб., в том числе включает в себя:				
Фасонные изделия из листового металла для обрамлений (откосы, отливы, отсечки, парпеты из оцинк. стали окрашенные в RAL)	кв.м.	692,6	1	692,6
Кронштейн оконный	шт.	22	2	44
Анкерный крепитель 80х100 мм	шт.	28	2	56
Заклёпка нерж/нерж 4,0х10 мм	шт.	2,8	8	22,4
Саморез 4,2х19 для крепления оконного отлива	шт.	2	1	2
утеплитель				
Утеплитель 150 мм	кв.м.	320	1,05	336
крепеж для утеплителя	шт.	8	10	80
Стоимость 1 м.кв. утеплителя 150 мм в комплекте с крепежом 416 руб.				
механизация				
Механизация производства (фасадные подъемники/строительные леса)	кв.м.	150	1	150
монтаж				
Монтаж подсистемы, установка утеплителя, установка облицовочных плит (с учетом сборки-разборки и эксплуатации оборудования - лесов или фасадных подъемников)	кв.м.	2500	1	2500
Монтаж оконных откосов, отливов и парпетных крышек	пог.м.	350	1	350

Итого: 5920 руб за м2

- > Подсистема, в т.ч. крепежные элементы (Zn+полимерное покрытие) 987 руб за м2
- > Оконные откосы и отливы (Zn+полимерное покрытие) 817 руб за м2
- > Утеплитель 150 мм в комплекте с крепежом 416 руб за м2
- > Монтажные работы вентилируемых фасадов 2500 руб за м2
- > Монтажные работы обрамлений (откосы, парпеты) 350 руб за пог.м.
- > Механизация производства (фасадные подъемники/леса) 150 руб за м2

УСРЕДНЕННЫЕ ЦЕНЫ ЗА 1 М2 НА ФАСАДЫ ИЗ КОМПОЗИТНЫХ ПАНЕЛЕЙ (ВЕРТИКАЛЬНАЯ СИСТЕМА)

Наименование	Ед.изм.	Цена (руб).	Расход м.кв.	Сумма (руб).
Алюминиевые композитные панели FR (уже в виде кассет) (класс горючести Г1)	кв.м.	1300	1,2	1560
Стоимость 1 м.кв. АКП 1560 руб.				
Подсистема (в т.ч. все крепежные элементы) вертикально-горизонтальная (оцинкованная с полимерным покрытием/алюминиевая)				
Стоимость 1 м.кв. подсистемы = 1082 руб., в том числе включает в себя:				
кронштейн	шт.	28	5	140
вертикальная направляющая Z-образная	пог.м.	66	1,9	125,4
вертикальная направляющая П-образная	пог.м.	88	2,2	193,6
горизонтальная направляющая Г-образная	пог.м.	66	2	132
Заклёпка нерж/нерж 4,0x10 мм	шт.	2,8	20	56
Терморазрывная прокладка	шт.	3	5	15
Анкерный крепитель 10x100 мм	шт.	28	5	140
Крепитель кассетный (нерж.) (в комплекте - салазки, икли и т.д.)	шт.	35	8	280
оконные откосы,отливы и парпетные крышки (металл полиэстер в стандартный RAL, толщ. 0,6 мм)				
Стоимость 1 м.кв. откосов и отливов на чистую площадь фасадов 817 руб., в том числе включает в себя:				
Фасонные изделия из листового металла для обрамлений (откосы, отливы, отсечки, парпеты из оцинк. стали окрашенные в RAL)	кв.м.	692,6	1	692,6
Кронштейн оконный	шт.	22	2	44
Анкерный крепитель 80x100 мм	шт.	28	2	56
Заклёпка нерж/нерж 4,0x10 мм	шт.	2,8	8	22,4
Саморез 4,2x19 для крепления оконного отлива	шт.	2	1	2
утеплитель				
Утеплитель 150 мм	кв.м.	320	1,05	336
крепеж для утеплителя	шт.	8	10	80
Стоимость 1 м.кв. утеплителя 150 мм в комплекте с крепежом 416 руб.				
механизация				
Механизация производства (фасадные подъёмники/строительные леса)	кв.м.	150	1	150
монтаж				
Монтаж подсистемы,установка утеплителя,установка облицовочных плит (с учетом сборки-разборки лесов или фасадных люлек)	кв.м.	2500	1	2500
Обработка АКП (раскрой, фрезеровка)	кв.м.	300	1	300
Монтаж оконных откосов, отливов и парпетных крышек	кв.м.	350	1	350

Итого: 7175 руб за м2

- > Алюм. композитные панели FR (уже в виде кассет) 1560 руб. за м2
- > Подсистема, в т.ч. крепеж (Zn+полимерное покрытие)1082 руб за м2
- > Оконные откосы и отливы (Zn+полимерное покрытие) 817 руб за м2
- > Утеплитель 150 мм в комплекте с крепежом 416 руб за м2
- > Обработка АКП (раскрой, фрезеровка) 300 руб. за м2
- > Монтажные работы вентилируемых фасадов 2500 руб за м2
- > Монтажные работы обрамлений (откосы, парпеты) 350 руб за пог.м.
- > Механизация производства (фасадные подъёмники/леса) 150 руб за м2

УСРЕДНЕННЫЕ ЦЕНЫ ЗА 1 М2 НА ФАСАДЫ ИЗ МЕТАЛЛОКАСЕТ (ГОРИЗОНТАЛЬНАЯ СИСТЕМА)

Наименование	Ед.изм.	Цена (руб).	Расход м.кв.	Сумма (руб).
Металлокасет, металлические панели окрашенный цвет RAL (цена усредненная-может быть и ниже, зависит от производителя, марки, цвета, объема и т.д.)				
Металлокасет окрашенные в RAL, толщ. 1,0 мм	кв.м.	1250	1,15	1437
Стоимость 1 м.кв. металлокасет = 1437 руб.				
Подсистема (в т.ч. все крепежные элементы) вертикально-горизонтальная оцинкованная с полимерным покрытием				
Стоимость 1 м.кв. подсистемы = 583 руб., в том числе включает в себя:				
кронштейн	шт.	28	5	140
горизонтальная направляющая Г-образная	пог.м.	66	2	132
Терморазрывная прокладка	шт.	3	5	15
Анкерный крепитель 10x100 мм	шт.	28	5	140
Заклёпка нерж/нерж 4,0x10 мм	шт.	2,8	20	56
саморез 5,5 с пресс-шайбой окрашенный в цвет профлиста	шт.	10	10	100
оконные откосы,отливы и парпетные крышки (металл полиэстер в стандартный RAL, толщ. 0,6 мм)				
Стоимость 1 м.кв. откосов и отливов на чистую площадь фасадов 817 руб., в том числе включает в себя:				
Фасонные изделия из листового металла для обрамлений (откосы, отливы, отсечки, парпеты из оцинк. стали окрашенные в RAL)	кв.м.	692,6	1	692,6
Кронштейн оконный	шт.	22	2	44
Анкерный крепитель 80x100 мм	шт.	28	2	56
Заклёпка нерж/нерж 4,0x10 мм	шт.	2,8	8	22,4
Саморез 4,2x19 для крепления оконного отлива	шт.	2	1	2
утеплитель				
Утеплитель 150 мм	кв.м.	320	1,05	336
крепеж для утеплителя	шт.	8	10	80
Стоимость 1 м.кв. утеплителя 150 мм в комплекте с крепежом 416 руб.				
механизация				
Механизация производства (фасадные подъёмники/строительные леса)	кв.м.	150	1	150
монтаж				
Монтаж подсистемы, установка утеплителя, установка облицовочных плит (с учетом сборки-разборки лесов или фасадных люлек)	кв.м.	2200	1	2200
Монтаж оконных откосов, отливов и парпетных крышек	кв.м.	350	1	350

Итого: 5953 руб за м2

- > Металлокасет окрашенный в RAL, толщ. 1,0 мм **1437 руб** за м2
- > Оконные откосы и отливы (Zn+полимерное покрытие) **817 руб** за м2
- > Утеплитель 150 мм в комплекте с крепежом **416 руб** за м2
- > Монтажные работы вентилируемых фасадов **2200 руб** за м2
- > Монтажные работы обрамлений (откосы, парпеты) **350 руб** за пог.м.
- > Механизация производства (фасадные подъёмники/леса) **150 руб** за м2

УСРЕДНЕННЫЕ ЦЕНЫ ЗА 1 М2 НА ФАСАДЫ ИЗ ФЦП (ВЕРТИКАЛЬНО-ГОРИЗОНТАЛЬНАЯ СИСТЕМА)

Наименование	Ед.изм.	Цена (руб).	Расход м.кв.	Сумма (руб).
Фиброцементная плита толщ. 8 мм Российский производитель (цена усредненная-может быть и ниже, зависит от производителя, марки, цвета, объема и т.д.)				
Фиброцементные плиты	кв.м.	900	1,15	1035
Стоимость 1 м.кв. ФЦП 1035 руб.				
Подсистема (в т.ч. Все крепежные элементы) вертикально-горизонтальная оцинкованная с полимерным покрытием				
Стоимость 1 м.кв. подсистемы = 1158 руб., в том числе включает в себя:				
кронштейн	шт.	28	5	140
вертикальная направляющая Z-образная	пог.м.	66	1,9	125,4
вертикальная направляющая П-образная	пог.м.	88	2,2	193,6
горизонтальная направляющая Г-образная	пог.м.	66	2	132
Заклёпка нерж/нерж 4,0x10 мм	шт.	2,8	20	56
Терморазрывная прокладка	шт.	3	5	15
Дюбель-шуруп 10x100 мм	шт.	28	5	140
Заклепка нерж. Окрашенная 4,8x21 в комплекте со втулкой	шт.	17	18	306
Лента уплотнительная ЕПДМ	пог.м.	20	2,5	50
оконные откосы,отливы и парапетные крышки (металл полиэстер в стандартный RAL, толщ. 0,6 мм)				
Стоимость 1 м.кв. откосов,отливов и парапетов на чистую площадь фасадов 817 руб., в том числе включает в себя:				
Фасонные изделия из листового металла для обрамлений (откосы, отливы, отсечки, парапеты из оцинк. стали окрашенные в RAL)	кв.м.	692,5	1	692,5
Кронштейн оконный	шт.	22	2	44
Анкерный крепитель 80x100 мм	шт.	28	2	56
Заклёпка нерж/нерж 4,0x10 мм	шт.	2,8	8	22,4
Саморез 4,2x19 для крепления оконного отлива	шт.	2	1	2
утеплитель				
Утеплитель 150 мм	кв.м.	320	1,05	336
крепеж утеплителя	шт.	8	10	80
Стоимость 1 м.кв. утеплителя 150 мм в комплекте с крепежом 416 руб.				
механизация				
Механизация производства (фасадные подъёмники/строительные леса)	кв.м.	150	1	150
монтаж				
Монтаж подсистемы,установка утеплителя,установка облицовочных плит (с учетом сборки-разборки и эксплуатации оборудования - лесов или фасадных подъемников)	кв.м.	2500	1	2500
Монтаж оконных откосов, отливов и парапетных крышек	кв.м.	350	1	350
Дополнительные элементы-стыковочные (по желанию заказчика)				
Планка горизонтального шва окрашенная в RAL			пог.м.	70
Планка наружного угла окрашенная в RAL			пог.м.	80

Итого: 6426 руб за м2

- > Фиброцементные плиты 1035 руб за м2
- > Подсистема, в т.ч. крепеж (Zn+полимерное покрытие)1158 руб за м2
- > Оконные откосы и отливы (Zn+полимерное покрытие) 817 руб за м2
- > Утеплитель 150 мм в комплекте с крепежом 416 руб за м2
- > Монтажные работы вентилируемых фасадов 2500 руб за м2
- > Монтажные работы обрамлений (откосы, парапеты) 350 руб за пог.м.
- > Механизация производства (фасадные подъёмники/леса) 150 руб за м2

УСРЕДНЕННЫЕ ЦЕНЫ ЗА 1 М2 НА ФАСАДЫ ИЗ ПРОФЛИСТА (ГОРИЗОНТАЛЬНАЯ СИСТЕМА)

Наименование	Ед.изм.	Цена (руб).	Расход м.кв.	Сумма (руб).
Профлист окрашенный в стандартный цвет RAL (цена усредненная-может быть и ниже, зависит от производителя, марки, цвета, объема и т.д.)				
Профлист окрашенный в стандартный RAL, толщ. 0,6 мм	кв.м.	550	1,15	633
Стоимость 1 м.кв. профлиста = 633 руб.				
Подсистема (в т.ч. все крепежные элементы) вертикально-горизонтальная оцинкованная с полимерным покрытием				
Стоимость 1 м.кв. подсистемы = 583 руб., в том числе включает в себя:				
кронштейн	шт.	28	5	140
горизонтальная направляющая Г-образная	пог.м.	66	2	132
Терморазрывная прокладка	шт.	3	5	15
Анкерный крепитель 10x100 мм	шт.	28	5	140
Заклёпка нерж/нерж 4,0x10 мм	шт.	2,8	20	56
саморез 5,5 с пресс-шайбой окрашенный в цвет профлиста	шт.	10	10	100
оконные откосы,отливы и парапетные крышки (металл полиэстер в стандартный RAL, толщ. 0,6 мм)				
Стоимость 1 м.кв. откосов и отливов на чистую площадь фасадов 817 руб., в том числе включает в себя:				
Фасонные изделия из листового металла для обрамлений (откосы, отливы, отсечки, парапеты из оцинк. стали окрашенные в RAL)	кв.м.	692,6	1	692,6
Кронштейн оконный	шт.	22	2	44
Анкерный крепитель 80x100 мм	шт.	28	2	56
Заклёпка нерж/нерж 4,0x10 мм	шт.	2,8	8	22,4
Саморез 4,2x19 для крепления оконного отлива	шт.	2	1	2
утеплитель				
Утеплитель 150 мм	кв.м.	320	1,05	336
крепеж для утеплителя	шт.	8	10	80
Стоимость 1 м.кв. утеплителя 150 мм в комплекте с крепежом 416 руб.				
механизация				
Механизация производства (фасадные подъёмники/строительные леса)	кв.м.	150	1	150
монтаж				
Монтаж подсистемы,установка утеплителя,установка облицовочных плит (с учетом сборки-разборки лесов или фасадных люлек)	кв.м.	2200	1	2200
Монтаж оконных откосов, отливов и парапетных крышек	кв.м.	350	1	350

Итого: 5149 руб за м2

- > Профлист окрашенный в стандартный RAL, толщ. 0,6 мм **633 руб** за м2
- > Оконные откосы и отливы (Zn+полимерное покрытие) **817 руб** за м2
- > Утеплитель 150 мм в комплекте с крепежом **416 руб** за м2
- > Монтажные работы вентилируемых фасадов **2200 руб** за м2
- > Монтажные работы обрамлений (откосы, парапеты) **350 руб** за пог.м.
- > Механизация производства (фасадные подъёмники/леса) **150 руб** за м2

КПП 781401001
ИНН 7839086227
ОГРН 1177847201652
ООО «Пеледов Групп»

☎ 8 967 560 44 33 ✉ info@peledovgroup.ru 🌐 <https://peledovgroup.ru/>

🏠 197375 г. СПб, ул. Репищева д. 14 лит. Щ офис 132